

● مصاحبه

روایای نایب قهرمان ۸۰۰ متر آسیا برای قهرمانی جهان

امیریان: با رکوردزنی در لیگ سهمیه می گیرم

گروه ورزشی / علی امیریان دوندۀ ۸۰۰ متری ملی پوش، این روزها رویای حضور در قهرمانی جهان را با ورودی مستقیم در سر دارد. او با ثبت رکورد یک دقیقه و ۴۴ ثانیه و ۹۷ صدم ثانیه در قهرمانی آسیا، تنها ۴۷ صدم ثانیه با ورودی رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی جهان فاصله دارد. امیریان که از جمع ۶۵ نفر اول رنکینگ جهانی خارج شده، با جا ماندن از مسابقه هند، تنها یک راه برای تحقق آرزوی خود یعنی دوییدن کنار غول‌های نیمه‌استقامت دنیا دارد: رکوردزنی در لیگ دوومیدانی ایران. آن هم قبل از پایان مهلت. او هر چند کار سختی دارد اما می‌گوید: «من بعد از نایب قهرمانی آسیا نفر ۴۸ رنکینگ جهانی شدم اما با تجاوز رژیم صهیونی نتوانستم در مسابقه بین‌المللی بدوم و با سقوط ۱۰ پله‌ای، از جمع ۵۶ نفر اول خارج شدم. از طرفی وزیرایم برای مسابقه هند جور نشد تا بدانشیامی تکمیل شود. حالا تنها یک شانس برای گرفتن سهمیه قهرمانی جهان دارم و آن هم رکوردزنی در لیگ برتر دوومیدانی است که ۲۷ مردادماه آغاز و ۵ شهریورماه هم مهلت سهمیه تمام می‌شود.» البته او در نبودرقبای سرسخت، برای تحقق آرزویش کار راحتی ندارد: «می‌دانم رکوردزنی، وقتی تنهایی کار راحتی نیست. چرا که در مسابقه ۸۰۰ متر باید یک دوندۀ دورا بکشد. معمولاً در لیگ الماس یا قهرمانی جهان و آسیا، یک دوندۀ کمک‌کننده، بقیه دوندۀها را می‌کشد، اما من آن را در لیگ ایران ندارم، مگر اینکه از کسی بخواهم به من کمک کند. حتی در جام کازائف قزاقستان هم شرایط مناسبی برای رکوردزنی نداشتم، چرا که فضای استانداردیم بسته نبود و باد زیاد اجازه نداد خودم به تنهایی رکورد خوبی بزنم، اما در لیگ دوومیدانی همه تلاش‌م را می‌کنم.» نایب قهرمان ۸۰۰ متر آسیا، این روزها بدون مربی و با برنامه سابق تمرین می‌کند: «من بعد از قهرمانی آسیا و اتفاقی که در کره جنوبی برای مربی‌ام افتاد، فعلاً مربی جدیدی مدنظرم نیست چرا که فدراسیون پیگیر کار او هست و من هم منتظر می‌مانم تا برگردد. این روزها من تنها هستم و با برنامه‌های قبلی‌ام تمرین می‌کنم.»

● سوژه

توافق ۴ ساله استقلال با سحرخیزان

فرمول ملی پوش شدن در دست ساپینتو

گروه ورزشی / پس از چند هفته مذاکره و گمانه‌زنی، به نظر می‌رسد استقلال به شرایط بهتری در بحث مذاکرات نقل و انتقالاتی رسیده و بعد از قطعی شدن انتقال یاسرآسانی به این تیم، حالا توافق نهایی این باشگاه با سعید سحرخیزان، ستاره فصل گذشته خط حمله تیم اوربنبورگ روسیه انجام شده است. ابتدا گفته می‌شد استقلال علاقه‌مند است با این بازیکن به طور قرضی توافق کند، اما حالا مذاکرات برای پیوستن دائمی سحرخیزان به استقلال با قراردادی چهار ساله در مرحله نهایی قرار دارد. این بازیکن در آخرین مسابقه تیش در لیگ روسیه نیز غایب بود تا شایعات جدایی وی از اوربنبورگ و پیوستن به استقلال بیش از گذشته قوت بگیرد. این مهاجم که سابقه بازی در هوادار و گل گهر را دارد، به اردوی تیم ملی دعوت شده اما فرصت بازی رسمی زیر نظر امیرقلعه‌نویی را پیدا نکرده است و شاید انتقال به استقلال در سال منتهی به جام جهانی و تبدیل شدن به گزینه اول خط حمله این تیم، بتواند اقدامی مؤثر و بزرگ برای پوشیدن پیراهن تیم ملی توسط سحرخیزان در جام جهانی ۲۰۲۶ باشد. سحرخیزان که بر اساس قوانین کارگروه ناظر بر قراردادهای فوتبال ایران، نمی‌تواند به طور قرضی راهی استقلال شود، در ۳۰ مسابقه فصل گذشته لیگ روسیه برای اوربنبورگ ۸ بار گلزنی کرد اما نتوانست مانع از سقوط تیمش به دسته پایین‌تر شود؛ هرچند که در نهایت با حکم دادگاه و به شکلی غیرفوتبالی، اوربنبورگ به لیگ برتر روسیه بازگشته است.

وزیر ورزش یار پانزدهم تیم پیتاز

گروه ورزشی / قرار بود اردوی تیم ملی والیبال، ساعت ۱۵ در سالن زنده‌باد یزدانی خرم‌آغاز شود، اما آغاز اردو کمی به تعویق افتاد. پس از پایان تمرین تیم جوانان، همه به تگاپو افتادند تا سالن را برای حضور وزیر ورزش آماده کنند تریبونی در وسط سالن قرار گرفت، با پیراهن تیم ملی شماره ۱۵ و یک تیوب والیبال روی کفپوش سالن. کم‌کم ملی‌پوشان وارد سالن شدند. همه‌چیز برای ورود میهمان ویژه مهیا بود. اما جلسه خصوصی احمد دنیامالی، وزیر ورزش، با سعید میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال، به طول کشید و باعث شد حضور وزیر در سالن با تأخیر همراه شود. با ورود وزیر، روبروتو پیتاز سرمربی تیم ملی و سعید میلاد تقوی در کنارش ایستادند و بازیکنان نیز در ردیفی منظم مقابل آنان صف بستند. دنیامالی خطاب به بازیکنان گفت: «من امروز در تمرین تیم ملی والیبال حضور پیدا کردم تا پیام دولت را به شما برسانم. سلام نظامی شما در زمان جنگ ۱۲روزه، نشان اقتدار ملی و روحیه سلحشوری شما بود. امیدوارم در آینده نیز خبرهای خوبی از تیم ملی بشنوم تا دل مردم شاد شود.» مرتضی شریعی، کاپیتان جدید تیم ملی نیز از وزیر ورزش خواست که حمایت‌ها و توجه بیشتری به والیبال شود. در پایان، بازیکنان با اعضای تیوب والیبال و اهالی پیراهن شماره ۱۵ تیم ملی، هدیه‌ای به وزیر تقدیم کردند. پس از ثبت عکس یادگاری، وزیر ورزش سالن را ترک کرد.

تراکتور - استقلال

رقابت هیجان‌انگیز یا بازی تدارکاتی

سوپر جام بی فایده

ایلیا بهزاد اول / پس از چندین فصل برگزاری رقابت سوپر جام ایران در میانه فصل، سرانجام قرار است دیدار استقلال و تراکتور در مسابقه سوپر جام ایران روز ۲۰ مرداد به میزبانی ورزشگاه نقش جهان بین قهرمان لیگ برتر و جام حذفی در فصل گذشته برگزار شود. سؤال در خصوص برگزاری این مسابقه این جاست که طی سال‌های اخیر، دیدار سوپر جام چه آورده‌ای برای فوتبال ایران و باشگاه‌های حاضر در آن داشته است؟ در فوتبال ایران، خبری از درآمدهای تبلیغاتی قابل توجه نیست و ورزشگاه‌های میزبان مسابقات سوپر جام نیز نتوانسته‌اند چندان روی برگزاری این مسابقه در

سال‌های اخیر مانور تبلیغاتی بدهند. خود را در یک دیدار رقابتی شناسایی کنند. در فوتبال جهان اما سوپر جام، به عنوان یک مسابقه کاملاً سودده شناخته می‌شود. برگزاری سوپر جام اسپانیا و ایتالیا به صورت چهارجانبه در عربستان، طی سال‌های اخیر موجب درآمدزایی ویژه برای باشگاه‌های حاضر در این مسابقات شده است. در سوپر جام انگلیس نیز درآمد حاصل از این بازی، وقف کمک به تیم‌هایی به برگزاری سوپر جام در میانه فصل، چندان مورد توجه باشگاه‌ها قرار نمی‌گرفت. حالا استقلال و تراکتور، خوش شانس هستند که یک هفته پیش از مسابقه حساس در هفته اول لیگ، فرصت تقابل با یکدیگر در

نفس‌های تازه

روی نیمکت‌های لیگ

چرخه را تغییر بدهید

باشگاه به لحاظ مالی، چالش بزرگ هدایت کادر فنی این تیم را قبول کرده است. در کنار این سه سرمربی تازه وارد لیگ برتر، پیروز قربانی پس از عملکرد موفق و قهرمانی مقتدرانه در لیگ یک نیز برای اولین بار هدایت یک تیم لیگ برتری را تجربه می‌کند. حضور این چهار سرمربی جوان و تازه کار در لیگ برتر ایران که طی سال‌های اخیر وارد یک چرخه باطل و تکراری در ایده‌های فنی شده، می‌تواند خبر خوبی برای فوتبال کشور باشد. به شرطی که سیستم نتیجه‌گرا و نه‌چندان آینده‌نگر فوتبال کشور، اجازه نفس کشیدن و عرض اندام را به این سرمربیان جوان بدهد و باشگاه‌ها

گزارش «ایران» از رشد نرخ قراردادهای مدافعان لیگ برتر که باشگاه‌ها را به دردسر انداخت

کابوس دستمزدهای نجومی

محمدرضا رحیم‌پور / تجربه نشان داده در لیگ برتر ایران، تیمی به موفقیت می‌رسد که ابتدا در خط دفاعی، ساختاری مستحکم داشته باشد. همین واقعیت باعث شده یا نزدیک شدن به فصل جدید، نگاه‌ها بیش از هر زمان دیگری به مدافعان میانی دوخته شود؛ جایی که نقل‌وانتقالات پرهیاهو و افزایش عجیب قیمت‌ها، این پست را به مهم‌ترین سوژه تابستان فوتبال ایران تبدیل کرده است.

زارع و آقاسی

دو نام

یک تابستان

پرهیاهو

بدون شک، دو نام بزرگ

نقل‌وانتقالات اسمال،

زارع و آقاسی بودند. زارع

پس از مذاکرات طولانی

با استقلال و پرسپولیس،

راهی روسیه شد و اندونگ،

هم‌تیمی‌اش در گل‌گهر،

نیز به همان مقصد رفت

تا بهترین خط دفاع

فصل گذشته عملاً از هم

بپاشد. آقاسی هم سرانجام

پس از شایعات فراوان،

پیراهن استقلال را بر تن

کرد و بار دیگر ثابت شد

که مدافعان طراز اول،

سوژه اصلی رقابت میان

تیم‌های بزرگ هستند و از

این میان، بیشترین سود

به جیب دلال‌ها رفت و

بازار نقل‌وانتقالات بیش از

همیشه ملتهب شد.

افزایش بی‌سابقه قیمت‌ها

در این پست کار را به جایی

رساند که برخی تیم‌ها

عطای مدافعان داخلی را به

لقایش بخشیدند و سراغ

گزینه‌های خارجی رفتند.

تیم ملی و نگرانی‌های ساختاری

با نگاهی به لیست‌های اخیر تیم ملی می‌توان فهمید که انتخاب‌های امیر قلعه‌نویی در پست دفاعی بیشتر بر بازیکنان باتجربه‌ای چون کتغانی‌زادگان، پورعلی گنجی، شجاع خلیل‌زاده و عارف آقاسی متمرکز بوده و تنها حضور چهره جوانی مثل زارع، روزنه‌ای از امید به آینده را زنده نگه داشته است. با این حال، میانگین بالای سنی این خط دفاعی، نگرانی‌هایی برای جام جهانی آینده به‌وجود آورده است. واقعیت آن است که فوتبال ایران، برخلاف دوران کی‌روش که ساختار دفاعی‌اش مثال‌زدنی بود و مدافعان زیادی را از لیگ ایران به سایر نقاط دنیا صادر می‌کرد، امروز با بحران کمبود استعداد در این پست روبه‌روست. همین ضعف باعث شده باشگاه‌ها ناگزیر به جذب گزینه‌های خارجی شوند؛ اتفاقی که به‌نوعی اعتراف به کمبود مدافعان آماده در لیگ داخلی است.

استقلال پس از ۷۵ سال به بسکتبال بازگشت

شاهین طبع به دنبال افتخاری جدید با آبی‌ها



باز می‌گردد؛ فردی که نه‌فقط در دوران فعالیت تیم بسکتبال استقلال بلکه در باشگاه در احیای دوباره تیم استقلال نقش پریده شجاعی، عضو هیأت‌مدیره استقلال پررنگ بوده است. البته پیشینه استقلال در بسکتبال به حضور چهره‌های برجسته‌ای چون عنایت‌الله آتشی نیز

خورده و در بسکتبال نیز حضوری معنادار داشته است. از دیگر نام‌های برجسته دنیای بسکتبال که علاقه خود به این باشگاه را پنهان نکرده‌اند، می‌توان به حامد حدادی و صمد نیکخواه‌به‌رامی، دو اسطوره نسل طلایی بسکتبال ایران، اشاره کرد. هرچند آنها فرصت حضور رسمی در تیم استقلال را پیدا نکردند، اما حمایت معنوی‌شان از این بازگشت قابل توجه است. کارشناسان معتقدند با حضور چهره‌ای کارکشته چون مهران شاهین‌طبع و مدیریت منسجم، تیم بسکتبال استقلال در کوتاه‌مدت می‌تواند به موفقیت‌های قابل‌توجهی دست یابد. باشگاهی که دو ستاره‌آسایی در فوتبال را در برنامه خود دارد، این بار در پی سومین ستاره است: ستاره‌ای که شاید این بار از آسمان بسکتبال بر سینه‌ای پوشان نشیند.

گروه ورزشی / روز گذشته آنتونیو آدان گزینه اول خارجی تیم استقلال برای پست دروازه‌بان به تهران رسید تا شاهد عقد قرارداد این دروازه‌بان ۳۸ ساله با استقلال تهران به عنوان جانشین سیدحسین حسینی درون دروازه استقلال باشیم. آدان که پرورش یافته آکادمی باشگاه رئال مادرید است، در فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۳ و پس از ایجاد تنش فصل ایکر کاسیاس و خوزه مورینیو، ۸ بار درون دروازه رئال ایستاد و پس از آن، تیم دوران کادوکی خود را به مقصد کالیاری ایتالیا ترک کرد.



۳۰ حضور در ترکیب بتیس برای فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ و در مجموع ۱۶۴ بازی برای این تیم، باعث شد تا آنتلیکو مادرید برای جذب این بازیکن به عنوان دروازه‌بان ذخیره، یک و نیم میلیون یورو هزینه کند.



خیلی زود از اعتماد به این سرمربیان جوان و تازه‌نفس، پشیمان نشوند. برای خروج فوتبال ایران از شرایط روئین فعلی که خبری از پیروش استعدادها در لیگ و کاهش میانگین سنی تیم ملی نیست، هیچ چیز مرهبان تازه‌وارد و نوگرا، نمی‌تواند بیش‌تر از نگاه آینده‌نگر و کار اصولی از سوی باشگاه‌ها بر پایه جسارت و چاره‌ساز باشد و امیدواریم که در لیگ برتر این فصل، شاهد ایده‌ها و خلاقیت‌های جدید از سوی سرمربیان جوان لیگ برتری باشیم؛ سرمربانی که می‌توانند طی سال‌های آینده، تبدیل به سرمایه‌های اصلی فوتبال ایران در بحث مربیگری شوند.

جای خالی استعدادیاب

در سال‌های اخیر، در پست دفاع، بازیکنانی داشته‌ایم که لژیونر کشورهای قطر و امارات بوده‌اند. اما واقعاً نمی‌توان به چنین بازیکنانی عنوان لژیونر به معنای واقعی کلمه اطلاق کرد. اگر به گذشته نگاه کنیم، به‌جز من و رحمان رضایی، دفاع وسط تأثیرگذار و شش‌دانگ دیگری به آن معنا در سطح بالای فوتبال اروپا نداشته‌ایم. متأسفانه نسل جدید ما در این پست با کمبود بازیکن سطح بالا مواجه است. متأسفانه در تیم‌های بزرگ، کمتر به جوان‌ها میدان داده می‌شود و نتیجه‌گرایی مانع بزرگی برای بازی دادن به جوان‌هاست. البته این مسئله مستقیماً به طرز فکر سرمربی هم بستگی دارد. اما واقعیت این است که ساختار درستی برای کشف و پرورش استعداد در فوتبال ما وجود ندارد. ما نه مدیر ورزشی حرفه‌ای داریم، نه استعدادیاب! در کشورهای پیشرفته، برای کشف استعداد، به استعدادیاب‌ها حقوق مشخص می‌دهند. اما در ایران، حتی این نگاه هم وجود نداشته. نمونه‌اش بازیکنی مثل زارع که اگر دید درستی وجود داشت، استقلال زمانی که این بازیکن در تیم‌های پایه‌ای بازی می‌کرد، می‌توانست او را قرضی به تیم‌های دیگر بفرستد تا وقتی ستاره شد، مجبور نباشد برای جذب او مبلغ زیادی هزینه کند. این یک حلقه گم‌شده در فوتبال ماست.

عملکرد فصل گذشته؛ سنگرهایی که فرو ریختند

در لیگ برتر فصل گذشته، گل‌گهر با تنها ۱۶ گل خورده بهترین آمار دفاعی را ثبت کرد، اما این تیم حالا دو ستون اصلی‌اش، محمد مهدی زارع و عثمان اندونگ، را از دست داده که هر دو به احمد کرورنی روسیه رفتند. تراکتور هم که با ۱۹ گل خورده در جایگاه دوم قرار داشت، با جدایی عارف آقاسی، ملی پوش تأثیرگذارش، ضربه بزرگی به ساختار این تیم وارد شد و با وجود اینکه محمد رضا زرنوزی وعده جذب مدافع خارجی را داده بود، اما حالا فرشاد فرجی، بازیکن سابق پرسپولیس به‌عنوان جانشین او معرفی شده است. پرسپولیس، با ۲۰ گل خورده سومین خط دفاعی برتر بود که در تابستان اسمال با جدایی سیدحسین سیدحسین حسینی درون دروازه استقلال هم پس از ناکامی فصل قبل، علاوه بر خرید آقاسی، رستم آشورماتوف ازبک را به ترکیب اضافه کرده تا همزمان هم روی تجربه داخلی و هم خارجی سرمایه‌گذاری کند. در این میان، سپاهان با ثبات کامل یا به میدان گذاشته و ترکیب دانشگر، یزدانی و حزب‌لوی را حفظ کرده است؛ تصمیمی که شاید مزیت هماهنگی را برای‌شان به همراه داشته باشد.

جانشین سیدحسین از مادرید آمد

استقلال، احیاگر دروازه‌بان سابق رئال؟

طی دو فصل حضور در آنتلیکو، آدان ۷ بار برای این تیم به میدان رفت اما این دوره حضور، باعث شد تا اسپورتینگ لیسبون روی آدان به عنوان دروازه‌بان اول خود حساب باز کند.

انتقالی که با ۱۵۶ بازی، ۶۸ گلین شیت، دو قهرمانی لیگ پرتغال، دو قهرمانی سوپر جام پرتغال و یک جایزه دروازه‌بان فصل پرتغال برای آدان در اسپورتینگ همراه بود. مدعومیت ۲۳ روزه او در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ اما باعث شد تا آدان در فصل گذشته، از اسپورتینگ جدا شود و حالا پس از یک مدعومیت سنگین و یک فصل غیبت، استقلال می‌تواند فرصتی برای احیای دوران حرفه‌ای این دروازه‌بان با تجربه و ۳۸ ساله باشد.